

令和3年度 正味財産増減計算書

(令和3年4月1日から令和4年3月31日迄)

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 受取会費	558,000	390,000	168,000	
賛助会員受取会費	558,000	390,000	168,000	
② 事業収益	25,088,152	28,872,343	△ 3,784,191	
舞台事業収益	24,190,770	18,527,588	5,663,182	
施設事業収益	228,276	138,716	87,560	
講習事業収益	0	0	0	
出版・企画事業収益	671,106	606,039	65,067	
受託関係収入	0	9,600,000	△ 9,600,000	
③ 受取補助金等	6,220,468	10,811,100	△ 4,590,632	
受取民間助成金	1,658,468	3,927,000	△ 2,268,532	
受取民間補助金	4,562,000	6,884,100	△ 2,322,100	
④ 受取寄附金	210,000	10,460,000	△ 10,250,000	
受取寄附金	210,000	10,460,000	△ 10,250,000	
⑤ 受取協賛金	0	7,400,000	△ 7,400,000	
受取協賛金	0	7,400,000	△ 7,400,000	
⑥ 雑収益	8,309,576	7,110,660	1,198,916	
受取利息	239	1,300	△ 1,061	
雑収入	8,309,337	7,109,360	1,199,977	
⑦ 指定正味財産からの振替	0	920,430	△ 920,430	
経常収益計	40,386,196	65,964,533	△ 25,578,337	
(2) 経常費用				
① 事業費				
役員報酬	7,416,000	7,626,000	△ 210,000	
給料手当	14,698,430	15,950,412	△ 1,251,982	
法定福利費	2,671,398	2,725,942	△ 54,544	
福利厚生費	195,959	363,214	△ 167,255	
委託費	1,300,000	0	1,300,000	
交際費	0	31,320	△ 31,320	
旅費交通費	7,902,758	8,058,549	△ 155,791	
通信費	2,505,135	1,884,497	620,638	
減価償却費	3,053,216	4,191,554	△ 1,138,338	
印刷広告費	2,494,807	707,441	1,787,366	
消耗品費	393,574	706,150	△ 312,576	
修繕費	690,950	1,568,922	△ 877,972	
水道光熱費	979,826	919,588	60,238	
図書研究費	24,276	24,490	△ 214	
諸会費	51,750	43,250	8,500	
支払手数料	1,640,513	782,782	857,731	
寄附経費	0	0	0	
地代家賃	1,965,280	2,223,840	△ 258,560	
賃借料	4,054,400	4,062,912	△ 8,512	
租税公課	64,850	1,609,800	△ 1,544,950	
自動車経費	1,384,743	1,032,996	351,747	
保険料	411,700	612,180	△ 200,480	
舞台事業経費	18,460,224	13,083,034	5,377,190	
国際事業経費	0	0	0	
施設事業経費	113,853	602,363	△ 488,510	
講習事業経費	0	0	0	
出版・企画事業経費	0	0	0	
調査研究経費	0	0	0	
震災復興記念事業	0	0	0	
補助助成事業経費	0	0	0	
商品減少額	64,098	543,504	△ 479,406	
支払利息	286,348	245,808	40,540	
経常費用計	72,824,088	69,600,548	3,223,540	
評価損益調整前経常増減額	△ 32,437,892	△ 3,636,015	△ 28,801,877	
基本財産評価損益等	0	0	0	
特定資産評価損益等	0	0	0	
投資有価証券評価損益等	0	△ 1,000	1,000	
評価損益等計	0	△ 1,000	1,000	
当期経常増減額	△ 32,437,892	△ 3,637,015	△ 28,800,877	

2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収支				
受取補助金等		0		0
指定正味財産からの振替額	35,288,264	0	35,288,264	
経常外収益計	35,288,264	0	35,288,264	
(2) 経常外費用				
固定資産売却損	39,288,264	0	39,288,264	
固定資産減損損失	0	0	0	
法人税・住民税及び事業税	0	0	0	
経常外費用計	39,288,264	0	39,288,264	
当期経常外増減額	△ 4,000,000	0	△ 4,000,000	
当期一般正味財産増減額	△ 36,437,892	△ 3,637,015	△ 32,800,877	
一般正味財産期首残高	92,246,419	95,883,434	△ 3,637,015	
一般正味財産期末残高	55,808,527	92,246,419	△ 36,437,892	
II 指定正味財産増減の部				
受取補助金等	0	0	0	
受取国庫補助金	0	0	0	
受取地方公共団体補助金	0	0	0	
受取負担金	0	0	0	
受取寄付金	0	0	0	
受取寄付金	0	0	0	
固定資産受贈益	0	0	0	
基本財産評価益	0	0	0	
特定資産評価益	0	0	0	
基本財産評価損	0	0	0	
特定資産評価損	0	0	0	
一般正味財産への振替額	△ 35,288,264	△ 920,430	△ 34,367,834	
当期指定正味財産増減額	△ 35,288,264	△ 920,430	△ 34,367,834	
指定正味財産期首残高	35,288,264	36,208,694	△ 920,430	
指定正味財産期末残高	0	35,288,264	△ 35,288,264	
III 基金増減の部				
IV 正味財産期末残高				
正味財産期末残高	55,808,527	127,534,683	△ 71,726,156	